1

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

PORTARIA N.º 041/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportas delegação do Município para participar dos 32º Jogos da
Juventude do Paraná – Fase Regional.

Período 22/07/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar equipe de Futebol de Dois Vizinhos-Sub 15 para participar de
Jogos Regionais.

Período 21/07/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Rio Bonito do Iguaçu

Objetivo da viagem Transportar equipe de Futebol de Dois Vizinhos-Sub 15 para participar de
Jogos Regionais.

Data  24/07/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Itamar Camilo Boaretto

Matrícula Funcional 18091-1 RG nº 3.332.610-6/PR CPF nº 451.175.199-49

Função Agente Político

2

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Secretaria Geral de Governo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participar de reunião de conciliação com o Ministério do Trabalho

Data  29/07/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar atletas que representaram o Município nos 32º Jogos da Juventude
do Paraná – Fase Regional.

Data  26/07/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na TV Educativa sobre concessão de torre de transmissão; protocolar
documentos na FUNASA; entrega de documentos da SEDU; reunião na
SANEPAR; reunião na SEAB.

Período 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Nome do servidor Rogério Luis Nunes

Matrícula Funcional 8760-1 RG nº 5.079.860-7/PR CPF nº 871.818.519-34

Função Técnico em Agropecuária – Responsável Secretaria de Planejamento e Ações
Estratégicas

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na TV Educativa sobre concessão de torre de transmissão; protocolar
documentos na FUNASA; entrega de documentos da SEDU; reunião na
SANEPAR; reunião na SEAB.

Período 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor Vanderlei Cardoso

Matrícula Funcional 18381-1 RG nº 6.589.512-9/PR CPF nº 025.665.309-71

Função Diretor de Tributação e Receita

Secretaria Secretária de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

3

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Objetivo da viagem Participação em Curso sobre dívida ativa, protesto ou execução fiscal

Período 07 a 09/08/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 9890-1 RG nº 6.128.232-7/PR CPF nº 945.256.929-87

Função Fiscal de Tributos

Secretaria Secretária de Administração e Finanças/ Depto. de Tributação e Receita

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação em Curso sobre dívida ativa, protesto ou execução fiscal

Período 07 a 09/08/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Elenir Casani da Silva

Matrícula Funcional 18483-1 RG nº 6.512.729-6/PR CPF nº 026.919.639-00

Função Assessor Financeiro

Secretaria Secretária de Administração e Finanças/ Depto. de Tributação e Receita

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação em Curso sobre dívida ativa, protesto ou execução fiscal

Período 07 a 09/08/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati

Matrícula Funcional 15636-1 RG nº 4.360.015-0/PR CPF nº 842.388.449-04

Função Professor Educ. Física Lic. Plena

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Participar dos 32º Jogos da Juventude do Paraná – Fase Regional

Período 22 a 25/07/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Participar dos 32º Jogos da Juventude do Paraná – Fase Regional

Período 22 a 26/07/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula

Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47

Função Motorista

4

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Transportar delegação de Dois Vizinhos para disputar os 32º Jogos da
Juventude do Paraná – Fase Regional.

Período 22 a 27/07/2019

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 715,00 (setecentos e quinze reais)

Nome do servidor Adriano Santini

Matrícula Funcional 18285-1 RG nº 7.742.171-8/PR CPF nº 041.520.589-19

Função Diretor Dpto. de Esportes e Lazer

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Palmas

Objetivo da viagem Participar dos 32º Jogos da Juventude do Paraná – Fase Regional

Período 22 a 27/07/2019

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 900,00 (novecentos reais)

Nome do servidor  Claudia Ivete de Bona Fragozo

Matrícula Funcional 18394-1 RG nº 7.632.424-7/PR CPF nº 006.312.499-82

Função Mãe Social – Casa Lar

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 07/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Cristiane Pavan Hilgert

Matrícula Funcional 18815-1 RG nº 8.035.218-2/PR CPF nº 037.197.399-61

Função Coordenadora do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 07/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Cristina Schenkel Miola

Matrícula Funcional 17842-1 RG nº 12.942.960-7/PR CPF nº 769.953.800-53

Função Assistente Social – Alta Complexidade

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 07/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

5

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Nome do servidor Claudiovani Corrêa

Matrícula Funcional 17650-1 RG nº 3.975.966-7/PR CPF nº 805.079.139-49

Função Secretário de Assistência Social e Cidadania

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 08/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor  Lucas Luiz Gilioli

Matrícula Funcional 18794-1 RG nº 9.379.333-1/PR CPF nº 080.586.439-39

Função Psicólogo

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 08/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Celia Ribeiro Pereira Ribeiro

Matrícula Funcional 18772-1 RG nº 8.406.127-1/PR CPF nº 009.212.419-41

Função Mãe Social – Casa Lar

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 08/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Rosilei Terezinha Basso

Matrícula Funcional 17890-1 RG nº 6.809.775-4/PR CPF nº 997.625.959-04

Função Mãe Social – Casa Lar

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

Período 08/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Marilce Galon

Matrícula Funcional 17815-1 RG nº 8.558.508-8/PR CPF nº 041.114.039-64

Função Servente – Casa Lar

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Marmeleiro

Objetivo da viagem Capacitação para servidores do serviço de Acolhimento Institucional -4ª Etapa

6

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Período 08/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ b50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Neiva Terezinha Lovatto Machado

Matrícula Funcional 6882-1 RG nº 5103474-0/PR CPF nº 733.439.199-34

Função Responsável pelo Dpto. de Gestão de Pessoas

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso “Workshop em saúde, segurança e bem estar em relação
trabalhista” junto à AMSOP.

Período 06/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Mariângela Koerich Zenci

Matrícula Funcional 13790-1 RG nº 8.202.143-4/PR CPF nº 041.701.129-62

Função Agente Administrativo/Depto. de Gestão de Pessoas

Secretaria Secretaria de Administração

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso “Workshop em saúde, segurança e bem estar em relação
trabalhista” junto à AMSOP.

Período 06/08/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Anelize Caroline Herpich

Matrícula Funcional 17770-1
18592-1

RG nº 9.949.365-4/PR CPF nº 057.312.699-20

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso Surdocegueira congênita e adquirida.

Período 29, 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Terenice Alves de Morais

Matrícula Funcional 18504-1 RG nº 76.982.988-0/PR CPF nº 032.143.269-02

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso Surdocegueira congênita e adquirida.

Período 29, 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Sirlene Pereira Rosa

7

B:\Portaria\2019\Portaria 041.docx

Matrícula Funcional 17560-1 RG nº 10.584.033-0/PR CPF nº 068.079.729-70

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso Surdocegueira congênita e adquirida.

Período 29, 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Digeani Macagnan

Matrícula Funcional 17636-1 RG nº 9.794.360-5/PR CPF nº 065.596.159-36

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação em curso Surdocegueira congênita e adquirida.

Período 29, 30 e 31/07/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 21 de julho de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete dias do
mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de
emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças